протокол

Совета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)

09.09.2015 г.

№ 21/15

Место проведения - Председатель Совета Союза - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123

Ковалева Н.М.

Форма принятия решений – опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10-00 09.09.2015 г.

Повестка дня – по решению председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 07.09.2015 г. № 01-15/396 согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в соответствии с утвержденным графиком проведения заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы четверо. Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

- 1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».
- **2.** О размещении средств компенсационного фонда Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 **ПОВЕСТКИ ДНЯ:** О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

1.1. Поступило заявление от члена Союза о внесении изменений в свидетельство о допуске. На основании акта проверки в соответствии с Положением об условиях членства и порядке приемы в члены Союза Обществом с ограниченной ответственностью «Проектный институт «Корал» представлены документы в необходимом объеме. Имеются основания для внесения соответствующих изменений.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего члена Союза:

Nº	Полное наименование	ОГРН	№ свидетельства о допуске
1.	Общество с ограниченной ответственностью	1046604832746	15660323-
+	«Проектный институт «Корал»		28122011-02

1.2. Поступило заявление от члена Союза о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего члена Союза:

No	Полное наименование	ОГРН	№ свидетельства о допуске
1.	Общество с ограниченной ответственностью «Северспецпроект+»	1088905000678	15890113- 08042010-04

Итоги голосования:

«За» – 4 голоса; «Против» – нет; «Воздержались» – нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении средств компенсационного фонда Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

По состоянию на 09.09.2015 г. закончился срок действия депозитного договора с ПАО АКБ «Урал ФД» по размещению средств компенсационного фонда Союза.

Поступило предложение ОАО «Сбербанк России» о размещении средств компенсационного фонда на следующих условиях: депозит с пополнением, возможностью досрочного отзыва, ежеквартальной выплатой процентов, процентная ставка сопоставима с предлагаемой ПАО АКБ «Урал ФД». Предложение ОАО «Сбербанк России» соответствует утвержденным критериям выбора банка для размещения средств компенсационного фонда.

РЕШИЛИ:

Поручить генеральному директору Терентьеву В.А. заключить депозитный договор с ОАО «Сбербанк России» для размещения средств компенсационного фонда в связи с окончанием срока действия депозитного договора в ПАО АКБ «Урал ФД».

Итоги голосования:

«За» – 4 голоса; «Против» – нет; «Воздержались» – нет. Решение принято.

Председатель Совета Союза

Н М Ковалева